Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L — 040, nenin 10 parag.1 shkronja
b) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&€ mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&€ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t& Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0011787/19, pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje dhe ofrim té ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,
Kryetari i Komunés sé& Podujevés, né kérkesé me nr. prot. 09-651/01-0035875/19, t&€ datés
30.04.2019, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE PER BOTIMIN E ROMANIT “VETMIA”

Neni 1
z. Bislim Aliu nga Komuna e Podujevés, pér botimin e romanit “Vetmia” i cili do t&
promovohet mé datén 5 maj 2019, pér nderé t& Dités s€¢ Déshmoréve dhe té¢ Rénéve né
Komunén e Podujevés, mbéshtetet me mjete financiare, né shumé 300 €.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé s¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes banké&s barten né llogariné e
z.Bislim Aliu.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/04-0036362/19 A\
Podujevé, 02 maj 2019 BEE - Kryetari i Komunés
L o ,“"‘_‘li’gf',&gil}\Veliu




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L — 040, nenin
10 parag.1 shkronja b) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0011787/19, pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje dhe ofrim té ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,
Kryetari i Komunés s¢ Podujevés lidhur me kérkesén me nr. prot.02-400/04-0031214/19, t& datés
11.04.2019, merr:

. VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE PER BOTIMIN E LIBRIT PER
DESHMORIN E KOMBIT SHABAN SHALA

Neni 1
Familja e Déshmorit t&¢ Kombit Shaban Shala mbéshtetet me mjete financiare né shumé
2000 €.

Mjetet e cekura destinohen pér botimin e librit pér Déshmorin Shaban Shala.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé s¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e t& birit
t&€ Déshmorit z. Refik Shala.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4 p———
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. R

Nr. 02-400/04-0031214/19 1552
Podujevé, 03 maj 2019 L




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L — 040, nenin 10 parag. ] shkronja
b) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0011787/19, pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,
Kryetari i Komunés s¢ Podujevés, né kérkesé me nr. prot. 05-615/03-0013833/19, t& datés
15.02.2019, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE ENDRIT PERVETICA PER MBULIMIN E
SHPENZIMEVE TE TRANSPORTIT

Neni 1
z. Endrit Pérvetica nga fshati Llapashticé e Epérme, Komuna e Podujevés, pér mbulimin
e shpenzimeve t& transportit Podujevé — Pejé dhe anasjelltas pér vijimin e vitit shkollor
2018/2019 né Qendrén Burimore pér Mésim dhe Késhillim né Pejé, mbéshtetet me mjete
financiare né shumé 1000 €.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve dhe pérmes
bankés barten né llogariné e znj. Shqipe Pérvetica, e éma e Endritit.

Neni 3

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/03-0038019/19
Podujevé, 08 maj 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L — 040, nenin 10 parag.1 shkronja
b) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0011787/19, pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,
Kryetari i Komunés s¢ Podujevés, né kérkesé me nr. prot. 05-615/03-0034546/19, t& datés
24.04.2019, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE DUART NISHEFCI PER. PJE.SEMARR{E
NE OLIMPIADEN NDERKOMBETARE Ti MATEMATIKES NE BATH Ti
MBRETERISE SE BASHKUAR

Neni 1
Duart Nishefci nga Podujeva, pér pjesémarrje né Olimpiadén Ndérkombétare t&
Matematikés g€ do té mbahet nga 11 deri mé 22 korrik 2019 né Bath t& Mbretérisé sé
Bashkuar, ku do t& pérfagésohet Republika e Kosovés, mbéshtetet me mjete financiare
né shumé 500 €.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve dhe pérmes
bankés barten né llogariné e Duart Nishefci.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/03-0038018/19
Podujevé, 08 maj 2019

Agim Veliu




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N€ bazé t& neneve 11 dhe 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040, Ligjin e Punés
nr.03/L-212, dhe Udhézimin Administrativ nr.07/2017 pér rregullimin e procedurave té
konkursit né sektorin publik, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHES

Neni 1
Pér zhvillimin e procedurave dhe pérzgjedhjen e kandidatéve pér dy (2) vende t&é punés,
pozita; Mjek i Pérgjithshém, né Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare — QKMF né
kuadér t&¢ Drejtorisé s¢ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale - DSHMS, sipas konkursit
me nr.prot.06-111/01-38512/19 t& shpallur mé 14 maj 2019, ngritét Komisioni, né
pérbérje:

1. Bejtush Jashari, Specialist i Mjekésisé Familjare — QKMF, kryesues

2. Selvete Hoti - Hasani, Specialiste e Mjekésisé Familjare — OKMF, anétare

3. Drita Azemi, Specialiste e Mjekésisé Familjare — QKMF, anétare
Neni 2

Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me dispozitat e Ligjit t& Punés
né Republikén e Kosovés, Udhézimin Administrativ nr.07/2017 pér rregullimin e
procedurave t& konkursit né sektorin publik, dhe akteve tjera pérkatése né fugi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

['u dérgohet:
Drejtorit té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
Zyrés sé Personelit
Anétaréve

Arkivés

Nr. prot. 02-111/01-0039159/19
Podujevé,
14 maj 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né€ bazg té neneve 11 dhe 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale 03/L-040, Ligjin e Punés
nr.03/L-212, dhe Udhézimin Administrativ nr.07/2017 pér rregullimin e procedurave té
konkursit n& sektorin publik, Kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM . )
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHES

Neni 1
Pér zhvillimin e procedurave dhe pérzgjedhjen e kandidatit pér vendin e punés, pozita;
Teknik i Pyjeve , né kuadér t& Drejtorisé sé¢ Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural,
sipas konkursit me nr.prot.13-111/01-39226/19 t& shpallur mé& 16 maj 2019, ngritét
Komisioni, né pérbérje:

1. Ymer Hoti, kryesues
2. Vehide Veseli, anétare
3. Xhafer Sekiraga, anétar

Neni 2
Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me dispozitat e Ligjit t& Punés
né Republikén e Kosovés, Udhézimin Administrativ nr.07/2017 pér rregullimin e
procedurave t& konkursit né sektorin publik, dhe akteve tjera pérkatése né fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I"u dérgohet:
Zyrés sé Personelit
Anétaréve
Arkivés

Nr. prot. 02-020/04-0039829/19
Podujevé,
16 maj 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenin 16 t&é Statutit t&
Komunés, nr. 01-020/01-0050862/18, si dhe né pajtim me Strategjiné dhe Planin e Veprimit pér
perfshirjen e komuniteteve rom dhe ashkali né shoqériné kosovare 2017-2021 miratuar nga
Qeveria e Republikés s& Kosovés (vendimi nr. 02/141, daté 07.04.2017), merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E KOORDINATORIT TE
KOMITETIT KOMUNAL VEPRUES

Neni 1
Koordinator i Komitetit Komunal Veprues, i themeluar me Vendimin nr.02-060/01-
0014406/19 té datés 19 shkurt 2019, emérohet,

z.Zenel Zeneli, shef i sektorit pér Miréqenie Sociale

Neni 2
I eméruari sipas kétij Vendimi, bashképunon dhe koordinon aktivitetet me Zyrén pér
Qeverisje t&¢ Miré n’kuadér t& Zyrés sé¢ Kryeministrit t&¢ Republikés s¢ Kosovés, si dhe
kryen punét dhe detyrat tjera t& pércaktuara né Strategjiné dhe Planin t& Veprimit pér
Pérfshirjen e Komuniteteve Rom dhe Ashkali né Shogériné Kosovare 2017-2021.

Neni 3
Ky vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit nr. 02-060/01-0014406/19 pér Themelimin
e Komitetit Komunal Veprues, té datés 19 shkurt 2019

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

Té eméruarit

Kryesuesit té¢ Komitetit Komunal Veprues
Arkivit

Nr.02-020/05-0042114/19
Podujevé, 27 maj 2019
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 18 paragrafi 7
t€¢ Ligjit pér Shérbimin Civil t¢ Republikés sé¢ Kosovés nr.03/L-149 dhe nenin 7
paragrafét 4 dhe 5 t&€ Rregullores sé Ministrisé s¢ Administratés Publike nr.02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHES AD-HOC PER ZHVILLIMIN
E PROCEDURAVE TE REKRUTIMIT SIPAS KONKURSIT TE DATES
13.05.2019

Neni 1
Pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit né Shérbimin Civil t&¢ Komunés sé Podujevés,
pér vendin e punés, pozita; Zyrtar pér Informim dhe Monitorim té Mediave, (nr. i
referencés RN00004826), né kuadér t& Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit, sipas
konkursit nr.13-111/01-38443/19 t& datés 13 maj 2019, ngritét Komisioni pérzgjedhés ad-
hoc, né pérbérje:

1. Nazmi Elezi, kryesues
2. Bujar Gimolli, anétar
3. Xhevat Llugaliu, anétar
4. Kadrije Ajvazi, anétare
5. Ylber Salihu, anétar

Neni 2
Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Shérbimin Civil né Republikén e Kosovés, Rregullores 02/2010 pér Procedurat e
rekrutimit n& shérbimin civil, dhe aktet tjera pérkatése né fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

Zyrés sé Personelit
Anétaréve

Arkivés

Nr.prot.02-020/04-0042017/19 ( wf vetari i Komunés

Podujevé, 27 maj 2019 W3, ron Sagl Veliu




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenin 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 18 paragrafi 7
t¢ Ligjit pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé Kosovés nr.03/L-149 dhe nenin 7
paragrafét 4 dhe 5 t& Rregullores sé Ministrisé sé Administratés Publike nr.02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHES AD-HOC PER ZHVILLIMIN
E PROCEDURAVE TE REKRUTIMIT SIPAS KONKURSIT TE DATES
13.05.2019

Neni 1
Pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit né Shérbimin Civil t& Komunés sé Podujevés,
pér vendin e punés, pozita; Zyrtar pér Biblioteka 4, (nr. i referencés RN00004824), né
kuadér t&€ Drejtoris¢ sé¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit, sipas konkursit nr.13-111/01-
38443/19 t€ datés 13 maj 2019, ngritét Komisioni pérzgjedhés ad-hoc, né pérbérje:

I. Xheladin Citaku,  kryesues

2. Behare Sejdiu, anétare
3. Xhevat Llugaliu, anétar
4. Teuta Ismajli, anétare
5. Nazmi Elezi, anétar

Neni 2
Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Shérbimin Civil né Republikén e Kosovés, Rregullores 02/2010 pér Procedurat e
rekrutimit né shérbimin civil, dhe aktet tjera pérkatése né fugi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

Zyrés sé Personelit
Anétaréve

Arkivés

Nr.prot.02-020/04-0042024/19

Podujevé, 27 maj 2019 N0 5 A g Veliu




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenin 13 t€ Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 18 paragrafi 7
t€ Ligjit pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés s¢ Kosovés nr.03/L-149 dhe nenin 7
paragrafét 4 dhe 5 t& Rregullores sé Ministrisé s¢ Administratés Publike nr.02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHES AD-HOC PER ZHVILLIMIN
E PROCEDURAVE TE REKRUTIMIT SIPAS KONKURSIT TE DATES
13.05.2019

Neni 1
Pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit né Shérbimin Civil t&¢ Komunés sé Podujevés,
pér vendin e punés, pozita; Zyrtar pér Kulturé, (nr. i referencés RN00004828), né kuadér t&
Drejtorisé s¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit, sipas konkursit nr.13-111/01-38443/19 t& datés
13 maj 2019, ngritét Komisioni pérzgjedhés ad-hoc, né pérbérje:

I. Agron Gérguri,  kryesues

2. Teuta Ismajli, anétare
3. Xhevat Llugaliu, anétar
4. Bujar Gimolli, anétar
5. Bujar Aliu, anétar

Neni 2
Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Shérbimin Civil né Republikén e Kosovés, Rregullores 02/2010 pér Procedurat e
rekrutimit n€ shérbimin civil, dhe aktet tjera pérkatése né fugqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

Zyrés sé Personelit
Anétaréve

Arkivés

Nr.prot.02-020/04-0042021/19 Latf NKigta)
Podujevé, 27 maj 2019 W TAgim Veliu
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 18 paragrafi 7
t€¢ Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés nr.03/L-149 dhe nenin 7
paragrafét 4 dhe 5 t&€ Rregullores sé¢ Ministrisé s¢ Administratés Publike nr.02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHIES AD-HOC PER ZHVILLIMIN
E PROCEDURAVE TE REKRUTIMIT SIPAS KONKURSIT TE DATES
13.05.2019

Neni 1
Pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit né Shérbimin Civil t¢ Komunés sé Podujevés,
pér vendin e punés, pozita; Inspektor i Tregut, (nr. i referencés RN00004827), né kuadér t&
Drejtorisé sé Inspeksionit, sipas konkursit nr.13-111/01-38443/19 t& datés 13 maj 2019,
ngritét Komisioni pérzgjedhés ad-hoc, né pérbérje:

I. Florie Besholli,  kryesuese
2. Bujar Aliu, anétar

3. Kadrije Ajvazi,  anétare
4. Halit Vérshevci, anétar

5. Fitim Bunjaku,  anétar

Neni 2
Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Shérbimin Civil né Republikén e Kosovés, Rregullores 02/2010 pér Procedurat e
rekrutimit né& shérbimin civil, dhe aktet tjera pérkatése né fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

Zyrés sé Personelit
Anétaréve

Arkivés

Nr.prot.02-020/04-0042007/19
Podujevé, 27 maj 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 18 paragrafi 7
té Ligjit pér Shérbimin Civil t€ Republikés sé Kosovés nr.03/L-149 dhe nenin 7
paragrafét 4 dhe 5 t&€ Rregullores s¢ Ministrisé¢ s¢ Administratés Publike nr.02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHES AD-HOC PER ZHVILLIMIN
E PROCEDURAVE TE REKRUTIMIT SIPAS KONKURSIT TE DATES
13.05.2019

Neni 1
Pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit né Shérbimin Civil t& Komunés sé Podujevés,
pér vendin e punés, pozita; Arkétar, (nr. i referencés RN00004830) n€ kuadér t€ Drejtorisé
sé Buxhetit dhe Financave, sipas konkursit nr.13-111/01-38443/19 t& datés 13 maj 2019,
ngritét Komisioni pérzgjedhés ad-hoc, né pérbérje:

1. Kadrije Ajvazi, kryesuese
2. Jehona Murati, anétare
3. Arsim Ajvazi, anétar

4. Mehmet Kastrati, anétar
5. Haxhere Ajvazi, anétare

Neni 2
Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Shérbimin Civil né Republikén e Kosovés, Rregullores 02/2010 pér Procedurat e
rekrutimit né shérbimin civil, dhe aktet tjera pérkatése né fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

Zyrés sé Personelit
Anétaréve

Arkivés

Nr.prot.02-020/04-0042010/19
Podujevé, 27 maj 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 18 paragrafi 7
t€ Ligjit pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé Kosovés nr.03/L-149 dhe nenin 7
paragrafét 4 dhe 5 t& Rregullores s& Ministrisé sé Administratés Publike nr.02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHES AD-HOC PER ZHVILLIMIN
E PROCEDURAVE TE REKRUTIMIT SIPAS KONKURSIT TE DATES
13.05.2019

Neni 1
Pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit né Shérbimin Civil t&¢ Komunés sé Podujevés,
pér tri (3) vende t& punés, pozita; Zyrtar pér Gjendje Civile 1, (nr. t&é referencés
RN00004831, RN00004832, RN00004833), n¢ kuadér t& Drejtorisé sé¢ Administratés, sipas
konkursit nr.13-111/01-38443/19 t& datés 13 maj 2019, ngritét Komisioni pérzgjedhés ad-
hoc, né pérbérje:

1. Fitim Bunjaku,  kryesues
2. Haxhere Ajvazi, anétare
3. Bujar Aliu, anétar

4. Ylber Salihu, anétar

5. Halit Vérshefci,  anétar

Neni 2
Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Shérbimin Civil né Republikén e Kosovés, Rregullores 02/2010 pér Procedurat e
rekrutimit né shérbimin civil, dhe aktet tjera pérkatése né fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:

Zyrés sé Personelit
Anétaréve

Arkivés

Nr.prot.02-020/04-0042004/19
Podujevé, 27 maj 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 18 paragrafi 7
t& Ligjit pér Shérbimin Civil t¢ Republikés sé Kosovés nr.03/L-149 dhe nenin 7
paragrafét 4 dhe 5 t& Rregullores sé Ministrisé s& Administratés Publike nr.02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHES AD-HOC PER ZHVILLIMIN
E PROCEDURAVE TE REKRUTIMIT SIPAS KONKURSIT TE DATES
13.05.2019

Neni 1
Pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit né Shérbimin Civil t&¢ Komunés sé Podujevés,
pér vendin e punés, pozita; Zyrtar pér Evidentimin e Pronés sé Paluajtshme, (nr. i
referencés RN00004829) né kuadér t& Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave, sipas konkursit
nr.13-111/01-38443/19 té datés 13 maj 2019, ngritét Komisioni pérzgjedhés ad-hoc, né
pérbérje:

I. Kadrije Ajvazi,  kryesuese
2. Jehona Murati, anétare
3. Arsim Ajvazi, anétar

4. Halit Vérshevci, anétar
5. Haxhere Ajvazi, anétare

Neni 2
Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né perputhje me dispozitat e Ligjit pér
Shérbimin Civil n& Republikén e Kosovés, Rregullores 02/2010 pér Procedurat e
rekrutimit n€ shérbimin civil, dhe aktet tjera pérkatése né fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Zyrés sé Personelit
Anétaréve

Arkivés

Nr.prot.02-020/04-0042015/19
Podujevé, 27 maj 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 8
t€ Rregullores MF - Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik té&
0JQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés s& Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/18, duke pérshiré dy pérfagésues t& shoqérisé civile, né cilésiné e anétaréve t& kétij
komisioni, t€ zgjedhur nga Drejtoria e Kulturés Rinisé¢ dhe Sportit, pérmes Thirrjes publike té
dt.28.03.2019, nxjerr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PjiR SHQYRTIMIN E
APLIKACIONEVE PER FINANCIM PUBLIK TE 0JQ-ve/KLUBEVE
SPORTIVE NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér shqyrtimin e aplikacioneve t& OJQ-ve/Klubeve Sportive, pér financimin publik t&
programeve/projekteve sipas Thirrjeve publike né fushat e aktiviteteve kulturore dhe rinore si dhe
aktiviteteve sportive, publikuar mé 28.03. 2019, themelohet komisioni né& pérbérje:

I.Jakup Gashi, kryesues,  Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit
2.Kadrie Ajvazi, anétare,  Drejtoria e Buxhetit dhe Financave
3.Valon Shabani, anétar,  Drejtoria e Buxhetit dhe Financave

4. Bardhyl Musa, anétar,  Shoqéria civile

5. Agim Fazliu, anétar, Shoqéria civile

z. Agim Idrizi, caktohet anétar rezervé, i cili zévendéson anétarin e Komisionit né rast t&
paragitjes s€ konfliktit t& interesit gjaté procesit té& shqyrtimit dhe vleré&simit t& aplikacioneve.

Neni 2
Komisioni, detyra dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me rregullat e parapara me Rregulloren
pér financimin publik t& OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
Arkivit

Nr. 02-020/04-0042150/19
Podujevé, 27 maj 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t&€ Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 18 paragrafi 7
té Ligjit pér Shérbimin Civil t€¢ Republikés sé¢ Kosovés nr.03/L-149 dhe nenin 7
paragrafét 4 dhe S5 t& Rregullores s€¢ Ministrisé s&¢ Administratés Publike nr.02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHES AD-HOC PER ZHVILLIMIN
E PROCEDURAVE TE REKRUTIMIT SIPAS KONKURSIT TE DATES
13.05.2019

Neni 1
Pér zhvillimin e procedurave té€ rekrutimit né¢ Shérbimin Civil t&¢ Komunés sé Podujevés,
pér vendin e punés, pozita; Inspektor i Mbrojtjes sé Mjedisit, (nr. i referencés
RN00004825), né kuadér t€ Drejtorisé sé Inspeksionit, sipas konkursit nr.13-111/01-
38443/19 té datés 13 maj 2019, ngritét Komisioni pérzgjedhés ad-hoc, né pérbérje:

1. Florie Besholli,  kryesuese
2. Eset Abdullahu, anétar
3. Kadrije Ajvazi, ané&tare
4. Halit Vérshevci, anétar
5. Fitim Bunjaku, anétar

Neni 2
Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Shérbimin Civil né Republikén e Kosovés, Rregullores 02/2010 pér Procedurat e
rekrutimit né€ shérbimin civil, dhe aktet tjera pérkatése né fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

Zyrés sé Personelit
Anétaréve

Arkivés

Nr.prot.02-020/04-0042548/19
Podujevé, 28 maj 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores s¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.09-615/03-0039450/19 t&é datés 15.05.2019, t& proceduar
nga Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE SHOQATEN E ARSIMTAREVE SPORTIV
NE KOMUNEN E PODUJEVES
Neni 1

Shogata e Arsimtaréve Sportiv né Komunén e Podujevés, pér organizimin e “Turneut
tradicional Emin Simnica” ,mbéshtetet me mjete financiare né shumé 500,00 €.

Turneu organizohet me rastin e dy vjetorit t& vdekjes Emin Simnica, né nderim té punés
dhe veprés sé tij.

Neni 2
Mjetet buxhetore sipas nenit 1 t& kétij vendimi ndahen nga kategoria e subvencioneve
dhe transfereve n’kuadér t& Drejtorisé s&¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés
barten né llogariné e Shoqatés sé Arsimtaréve Sportiv.

Neni 3

Zbatimin e Vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Nr. 02-400/03-0043321/19
Podujevé, 30 maj 2019




